
  

AnrufBus            Bramstedtlund,Westre, Karlum, Ladelund      

    AnrufBus möglich   

Linie 1012a Ladelund – Achtrup – Leck 

La
d

e
lu

n
d

 Am Teich 07:28 08:58 09:58 13:53 15:04 15:52 16:53 

La
d

e
lu

n
d

 

DRK Bergstr. 3 07:30 09:00 10:00 13:55 15:06 15:54 16:55 

Mietwerkstatt 07:31 09:01 10:01 13:56 15:07 15:55 16:56 

Alte Feuerwehr 06:40 07:33 09:03 10:03 (11:13) 13:58 15:09 15:57 16:58 

     Boverstedt  | 07:38 09:08 10:08 | 14:03 15:14 | 17:03 

Kolonie | 07:40 09:10 10:10 (11:15) 14:05 15:16 15:59 17:05 

A
c

h
tr

u
p

 Braunberg | 07:41 09:11 10:11 (11:16) 14:06 15:17 16:00 17:06 

A
c

h
tr

u
p

 

Achtrup Feld | 07:41 09:11 10:11 (11:16) 14:06 15:17 16:00 17:06 

Ladestraße 06:47 07:43 09:13 10:13 (11:18) 14:08 15:19 16:02 17:08 

Ehrenmal | 07:43 09:13 10:13 | 14:08 15:19 | 17:08 

Arzt/Holzkahr | 07:44 09:14 10:14 | 14:09 15:20 | 17:09 

Mühle 06:48 07:47 09:17 10:17 (11:19) 14:12 15:23 16:03 17:12 

Le
c

k
 

Sanitätshaus 06:51 07:50 09:20 10:20 (11:22) 14:15 15:26 16:06 17:15 

Le
c

k
 

ZOB 06:54 07:52 09:22 10:22 (11:24) 14:17 15:28 16:08 17:17 

Schnellbus 
nach Niebüll 

nach Flensburg 

7:02 

7:27 

 8:07 

 7:57 

9:32 

8:27 

10:32 

10:27 

11:32 

11:27 

14:32 

14:27 

15:32 

15:57 

16:32 

16:27 

17:32 

17:27 

Mühlenstrom 07:54 10:24 14:19 17:19 

Sozialzentrum 07:56 10:26 14:21 17:21 

Erlebnisbad 08:00 10:30 14:25 17:25 

Ruhwinkel 08:03 10:33 14:28 17:28 

ZOB 08:08 10:38 14:33 17:33 

Linie 1012a Leck – Achtrup – Ladelund 

Le
c

k
 

Schnellbus 
 aus Flensburg     

 aus Niebüll 

6:32 

6:27 

8:07 

7:57 

9:07 

8:27 

10:32 

10:27 

- 

- 

14:32 

14:27 

- 

15:27 

16:07 

15:57 

17:32 

17:27 

Le
c

k
 

ZOB 06:54 08:08 09:22 10:38 (11:24) 14:33 15:28 16:08 17:33 

Sanitätshaus | 08:09 09:23 10:39  (11:25) 14:34 15:29 16:09 17:34 

A
c

h
tr

u
p

 Mühle | 08:12 09:26 10:42 (11:28) 14:37 15:32 16:12 17:37 

A
c

h
tr

u
p

 

Ehrenmal | 08:13 09:27 10:43 | | 15:33 16:13 17:38 

Arzt/Holzkahr | 08:14 09:28 10:44 | | 15:34 16:14 17:39 

Ladestraße 07:00 08:16 09:30 10:46 (11:29) 14:38 15:36 16:16 17:41 

Achtrup Feld | 08:16 09:30 10:46 (11:29) 14:38 15:36 16:16 17:41 

Braunberg | 08:17 09:31 10:47 (11:30) 14:39 15:37 16:17 17:42 

La
d

e
l 

Kolonie | 08:18 09:32 10:48  (11:31) 14:40 15:38 16:18 17:43 

La
d

e
l 

     Boverstedt  | 08:21 09:35 10:51 | 14:43 | 16:21 17:46 

Alte Feuerwehr 
 
07:07 08:26 09:40 10:56 (11:33) 14:48 15:40 16:26 17:51 

Danach werden die Haltestellen in Bramstedtlund, Westre, Karlum und  

weitere in Ladelund zum Aussteigen nach Bedarf angefahren. 

B
ra

m
st

e
d

tl
u

n
d

 

La
d

e
lu

n
d

 

W
e

st
re

 

K
ar

lu
m

 

Ladelund 

Achtrup 

Leck 

Leck 

Achtrup 

Ladelund 

Niebüll 

Flensburg 

Niebüll 

Flensburg 

Zusätzlich 
 in den  

 Ferien 

AnrufBus 

Linie 1012a 

Ladelund – Achtrup – Leck 

AnrufBus  

Bramstedtlund, Westre, 

Karlum und Boverstedt 

Fahrplan  

AnrufBus 

Die Haltestellen in Boverstedt, Bramstedtlund, 
Westre, Karlum und einige in Ladelund  
werden nur nach Bedarf  angefahren. 
Wenn Sie von dort nach Ladelund, 
Achtrup oder Leck mitfahren möchten, 
rufen Sie uns spätestens eine Stunde vor 
der Abfahrtszeit „Alte Feuerwehr“ an. 

Sie erreichen uns montags – freitags    
von 6:45 bis 18:00 Uhr! 

  Fährt nach Bedarf ohne Linienbindung 

Hinweise 
Wenn Sie Fragen zum Fahrplan haben oder 
wenn Sie sich einmal nicht sicher sind, 
wie Sie am schnellsten an Ihr Ziel kommen, 
dann rufen Sie einfach an! Tel: 04666 989742 

         Alle Fahrten sind barrierefrei! 

              Zusätzliche Fahrt in den Ferien 

Ferienzeiten 2014/2015: 
Winter    22.12. – 06.01. Ostern   01.04.  –  17.04. 
Freitag  den 15.05.15   Sommer 20.07.  –  29.08.  

Generell kein Linien- und AnrufBus-Betrieb 
• an Sams-, Sonn- und Feiertagen 
• am 24.12. und 31.12 2014 

B
ra

m
st

e
d

tl
u

n
d

 
B

ra
m

st
e

d
tl
u

n
d

e
r 

S
tr

. 
O

st
e

rs
tr

. 
A

lt
e

r 
W

e
g

 
H

e
e

rw
e

g
  

W
e

st
re

 
D

o
rf

st
r.

  

K
a

rl
u

m
 

D
o

rf
st

r.
 

La
d

e
lu

n
d

 
G

ru
n

d
sc

h
u

le
 

N
a

tu
rb

a
d

 
S
ta

to
 

R
e

it
st

a
ll 

K
ö

n
ig

sa
c

k
e

r 

Linie 1012a 

Die blaue Linie 1012a fährt montags - freitags 
regelmäßig zu den rechts stehenden Zeiten. 

(xx::xx) 

Tel: 04666 989742 oder 

Tel: 0151 65121478 

BürgerBus  
Ladelund e.V. 

Markttreff – Dorfstraße 44 – 25926 Ladelund 

E-Mail:           info @ buergerbus-ladelund.de 

Internet:       www. buergerbus-ladelund.de 

Wir wünschen Ihnen eine  

schöne und angenehme Fahrt ! 

ja ja ja ja ja ja 
     montags – freitags 

     Gültig ab dem 17.11.2014 



Der Ladelunder BürgerBus… 
… ist eine Initiative von Ladelundern mit 
dem Ziel, in enger Zusammenarbeit mit 
der Autokraft GmbH, die Genehmi-
gungsinhaberin und Betriebsführerin ist, 
den öffentlichen Personennahverkehr 
zwischen Ladelund und den Nachbar-
gemeinden zu ergänzen.  

Der Bus ist vollkommen barrierefrei und 
hat 8 Sitzplätze. Fahrgäste können in 
ihrem Rollstuhl befördert werden und 
auch für Kinderwagen und Rollatoren ist 
reichlich Platz. 
Für Kinder sind mehrere Sitze in unter-
schiedlichen Größen vorhanden. Im Bus 
besteht Anschnallpflicht.  

Tarif- 

tabelle   
                      

B
ra

m
st

e
d

tl
. 

W
e

st
re

 

K
a

rl
u

m
 

La
d

e
lu

n
d

 

A
c

h
tr

u
p

 

Le
c

k
 

Bramstedtl. 

Westre 

Karlum 

Ladelund 

Achtrup 

Leck 

Fahrpreise 
Erwachsene 1,00 € 1,50 € 

Kinder bis 14 J. 0,50 € 1,00 € 

10€-Sparkarte          im Wert von 12,00 € 

von 

n
ac

h
 

Legende 

nach 

Fahrplan  

nach 

Bedarf 

Haltestelle 

Leck 

Achtrup 

Ladelund 

Achtrup 

 Ladelund  

 Westre  

 Karlum   Bramstedt- 
 lund 

Königsacker        

Heerweg  

Alter Weg  

Osterstr.  

Bramstedtlunder Str. Stato  

Naturbad  

Reitstall  

Alte Feuerwehr 

Grundschule       

DRK Bergstr.        

Mietwerkstatt       

Am Teich   

Dorfstraße       

Dorfstraße       

Kolonie         

Boverstedt 

Achtrup Feld 

Braunberg 

Ehrenmal  

Arzt 

Mühle 

Mühlenstrom  

Erlebnisbad  

Ruhwinkel  

Sanitätshaus  

Sozialzentrum  

ZOB 

Ladestraße 


